

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2026
SEGUNDO TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			367,934,658.77	609,399,933.16	0.00	0.00	977,334,591.93
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	981,140,727.35	1,158,225,399.62			2,139,366,126.97
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	2,413,599.43	2,927,019.87			5,340,619.30
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00				0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	21,261,000	21,261,000	0.00	13,092,072.78			13,092,072.78
1.9 SALDOS DE BALANCE - ROOC	0	5,021,432	5,021,431.53	0.00			5,021,431.53
TOTAL DE INGRESOS	21,261,000	26,282,432	988,575,758.31	1,174,244,492.27	0.00	0.00	2,162,820,250.58
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,338,741,040	2,285,240,544	580,401,914.75	503,513,765.31	0.00	0.00	1,083,915,680.06
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,706,322,856	1,658,429,488	447,971,734.91	344,017,759.07			791,989,493.98
2. 2. PENSIONES	58,204,587	74,405,209	18,531,857.85	18,592,713.72			37,124,571.57
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	548,215,889	524,813,930	107,169,417.09	133,511,685.77			240,681,102.86
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	1,247,164	1,609,597	216,000.00	866,752.00			1,082,752.00
2. 5. OTROS GASTOS	24,750,544	25,982,320	6,512,904.90	6,524,854.75			13,037,759.65
GASTO DE CAPITAL	104,220,091	163,836,719	25,789,956.64	61,330,793.80	0.00	0.00	87,120,750.44
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	304,443	0.00	304,443.00			304,443.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	104,220,091	163,532,276	25,789,956.64	61,026,350.80			86,816,307.44
SERVICIO DE LA DEUDA	65,841,075	65,841,075	14,449,228.15	0.00	0.00	0.00	14,449,228.15
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	65,841,075	65,841,075	14,449,228.15	0.00			14,449,228.15
TOTAL DE EGRESOS	2,508,802,206	2,514,918,338	620,641,099.54	564,844,559.11	0.00	0.00	1,185,485,658.65

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	125,505	232,414	33,117.43	58,524.79			91,642.22
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	102,000	89,972	9,468.00	72,634.60			82,102.60
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	937,897	2,276,887	497,958.87	595,421.80			1,093,380.67
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	3,253,000	3,680,754	777,215.36	953,725.48			1,730,940.84
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	1,000,000	4,710,553	707,660.01	1,335,991.01			2,043,651.02
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	6,600,718	2,740,513	700,643.14	719,969.11			1,420,612.25
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	3,545,600	8,991,486	1,722,595.32	2,335,634.15			4,058,229.47
2.3. 2. 2. 5. 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL	4,800,000	5,631,211	1,884,909.49	1,892,509.69			3,777,419.18

NOTA :

Fuente: SIAF SP - Operaciones en línea

(*) A nivel de Devengado.